
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
основная общеобразовательная школа пос. Сборный 

муниципального района Сызранский Самарской области

«О недопущении составления неофициальной отчетности 

и использования поддельных документов в ГБОУ ООШ пос. Сборный»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-Ф3 
«О противодействии коррупции» и с целью организации работы по противодействию 
коррупции в образовательном учреждении, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образования, для осуществления контроля исполнения 
коррупционно-опасных функций ГБОУ ООШ пос. Сборный,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам ГБОУ ООШ пос. Сборный в части своих полномочий, принять меры 

по недопущению составления неофициальной отчётности и использования поддельных 

документов.

2. Установить персональную ответственность работников ГБОУ ООШ пос. Сборный, 

в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, 

направление отчетности и иных документов учреждения, за составление неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов.

3. Корнишиной М.Г., заместителю директора по УВР:

3.1. осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности 

документов, используемых в образовательном процессе.

3.2. при проведении проверок учитывать, что подлинность документов 

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей 

должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в 

них информации. При чтении документов, после установления их подлинности, 

проверять документы по существу.

3.3. При выявлении фактов использования поддельных документов 

незамедлительно информировать директора школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

14.09.2018 № 316

Директор ГБОУ ООШ пос. Сборный 

С приказом ознакомлена 

Заместитель директора по УВР

Н.А. Николаева

М.Г. Корнишина


